
KA Mü,, 

W) COMERCIO E SERVIÇO DE PRODUTOS VETERINÁRIOS LTDA 
CNPJ: 29.931.772/0001-29 

Maracanaú, 22 de julho de 2019 

À 
Comissão Permanente de Licitação - CPL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ 
Ref.: PREGÃO PRESENCIAL N° 07I2019-SESA 
PROPOSTA DE PREÇO ESCRITA 
LICITANTE: JF COMERCIO E SERVIÇO DE PRODUTOS VETERINARIOS LTDA-ME 
CNPJ: 29.931.77210001.29 
FONE: (85) 3275.7395 

Prezados Senhores, 

P 	presente instrumento, vimos apresentar nossa proposta de preços relativa ao objeto desta 
licitação, bem como as informações, condições da proposta e declarações exigidas no Edital do 
pregão acima citado. 

1- IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE: 

JF COMERCIO E SERVIÇO DE PRODUTOS VETERINARIOS LTDA-ME 
C.G.F.: 06.755.542-37 
C.N.P.J.: 29.931.77210001-29 
AV. 1, NÚMERO 16-A 
MARACANAÚ- CEARÁ 	Fcne: 3275-7395- 99682-7418 
E-mail: jfcvet@yahoo.com  
Banco: BRASIL 	Agência: 3474-6 	Conta Corrente: 54.528-7 
REPRESENTANTE LEGAL: FRANCISCO DE ASSIS FARIAS GOMES JUNIOR 
BRASILEIRO, CASADO, EMPRESÁRIO 
END. Domicilio: Rua verde 44, casa 43, Condominio Parque Verde li, Jangurussu 
Cep: 60.876-670 Fortaleza-Ceaá 
DOC.IDENTIDADE N° 97006002067 
C.P.F.: 824.597.463-34 

2.A presente proposta é válida por 50 (sessenta ) dias contados da data de sua apresentação; 

2.2. Declaramos que os produtos Larv cida, Inseticida, aoridrato de Xilazina e de Cetamina, serão 

entregues em confomidade com as neressidades solicitadas em conformidades com o edital. 

2.3. Os preços unitários, totais e globais estão detalhados na nossa proposta de preço, nos quais 

estão incluídos todos os custos, como tributos, impostos, taxas, fretes, encargos sociais e trabalhistas 

decorrentes do fornecimento do materal. 

3- Pelo presente, a empresa acima qualificada, por meio do signatário que legalmente a representa, 

declara e garante que: 

3.1. Examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipulados 

e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento 

com relação ao Edital; 

3.2. Sob as penalidades cabíveis, afirma a inexistência de fatos 	impeditivos para sua habilitação 

Av. 1, 16 A, BAIRRO JEREISSATI 1, MARACANAÚ - CE CEP.61.900-410 - E-mail ifcvet@yahoo.com  

FONE: 85- 98816-09Q 75-7395/99682-7418 

neste certame, garantindo ainda estar ciente da obrigatoriedade de informar acerca de ocorrências 

posteriores, conforme modelo de declaração constante do Anexo deste Edital; 



COMÉRCIO E SERVIÇO DE PRODUTOS VETERINÁRIOS LTDA 
CNPJ: 29.931.772/0001-29 

Mo,, 

ix 
01 FK£qL~r 

3.3. Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contidas na 

Lei N19.854, de 2711011999 e na Constituição Federal de 1988; 

3.4. Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das 

obrigações, objeto da presente licitação, e que possui as condições operacionais necessárias ao 

cumprimento do objeto do Edital referen:e ao Pregão. 

3.5. Que sua proposta engloba todas a; despesas referentes à prestação dos serviços, 	bem 

como todos os tributos, encargos socia s e trabalhistas e quaisquer outras despesas que incidam ou 

venham incidir sobre o objeto da licitação. 

3.6. Declara, sob as penas da lei, em 3special o art.299 do CPB, que a proposta apresentada para 

participar da licitação que trata o presente edital, foi elaborada de maneira independente pela empresa 

prr - 'lente. 

3.7 Declara outrossim conformidade com os preços praticados, sob as penas da lei. 

4— PROPOSTA COME RClAL 

A presente proposta tem por objeto a acuisição de Material de consumo 

larvicida, inseticida, cloridrato de xilazin e cetamina para endemias do Município 

de Viçosa do Ceará. 

PROPOSTA EQUALIZADA 

LARVICIDA DE ORIGEM NATURAL. A BASE DE ESPINOSADE A 
7480/., DERIVADO DA BACTÉRIA S/CHAROPYSPORA MARCA 

SPINOSA COM AÇÃO KNOCK DOWN E ALTA EFICIÊNCIA EM NATULAR DT, 
BAIXAS DOSES. APRESENTAÇÃO: SAC:HÊS CONTENDO 250 fabricante 

5 11980,00 59.900,00 

PASTILHAS POR SACHÊ., CAIXA (16 SACHÊS CONTENDO aarcker 
250 PASTILHAS POR SACHES) 

- INSETICIDA PIRETROIDE COM AÇÃO DE CHOQUE E 
RESIDUAL DE USO PROFISSIONAL, EMBALAGEM DE 01 MARCA 

LITRO, INDICADO PARA CONTROLE DE BARATAS, MOSCAS, LANKRON 50 
MOSQUITOS, TRAÇAS, CUPINS, BROCAS DE MADEIRA E CE, fabricante 

15 2 64 00 3 960 00 

PARA CONTROLE DEAEDESAEGYPTI, EMBALAGEM DE01 pgama 
2 LITRO 

CLORIDRATO DE XILAZINA2%-SOLU( Ão INJETÁVEL-USO 
VETERINÁRIO, FRASCO/AMPOLA DE 10 ML MARCA 

(ANALGÉSICOIANESTESICO/MIORREIAXANTEISEDATIVO), SEDALEX 
QUE PERTENCE AO GRUPO ALFA 2 AGONISTA-UM AGENTE 2%, 15 35,00 525,00 

DE AÇÃO RÁPIDA E SEGUROQUE PF OMOVE SEDAÇÃO, fabricante 
ANALGESIA E RELAXAMENTO MUSCULAR A NÍVEL CENTRAL, 

vencofa rma 
3 FRASCO 10 MIL 

CLORIDRATO DE CETAMINA -SOLUÇÃO INJETÁVEL-USO 
ADULTO VIA INTRAVENOSA E ViA INTRAMUSCULAR- 

MARCA 
KETAL EX , 

FRASCO/AMPOLADE 10 ML QUE TEM UMAAÇÃO 15 53,00 795,00 
DISSOCIATIVA SOBRE O CÕRTEX CER EBRAL, PROMOVE UM fabricante 

ATESTADO DE ANESTESIA PROFUNDA, FRASCO COM 10 ML vencofarma 

65.180,00 

Av. 1, 16 A, BAIRRO JEREISSATI 1, MARACANAÚ - CE CEP.61.900-410 - E-mail jfcvet@yahoo.com  

FONE: 85- 988 16-09/375-7395/99682-7418 



L COMÉRCIO E SERVIÇO DE PRODUTOS VETERINÁRIOS LTDA 
CNPJ: 29.931.772/0001-29 	 - 

FL 

VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 	 R$ 	 65.180,00 

SESSENTA E CINCO MIL CENTO E OITENTA REAIS 

5- PRAZO DE GARANTIA:-  

A empresa garante executar o objeto desta proposta obedecendo rigorosamente todos os prazos e 

especificações técnicas contidos e exigidos no instrumento licitatório. 

7 - PRAZO DE VAU DADE DA PROPOSTA: 

validade da proposta de 60 dias 

8 	ALDEENTREGA.  

Sel'sõ entregues no prazo de 05 dias mediante a ordem de fornecimento, 

no endereço indicado pela prefeitura. 

Declaro que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, frete 

da presente licitação e que estou de acordo com todas as normas da solicitação de propostas e seus 

anexos. 

Maracana 	2 de julho de 2019. 

E  ~RVIÇLE PRODUT 	LTDA-ME 

Francis4o de Assis "adas Gom s Júnior 
G: 970060C2067 SSICE 
CPF: 824.597.463-34 

Dir€tor 

m 

Av. 1, 16 A, BAIRFO JEREISSATI 1, MARACANAÚ - CE CEP.61.900-410 - E-mail jfcvet@yahoo.com  

FONE: 85- 98816-09 75-7395/99682-7418 


